
Утверждено

по воспитательной 
аботеуниверситета

М.М. Леонов

>ета по воспитательной 
^тета дата 16.09.21122 г.

РЕШЕНИЕ 

совета по воспитательной работе федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный 

исследовательский университет имени академика С.П. Королева» 
от 16 сентября 2022 г. по вопросу «Утверждение плана работы Совета по 

воспитательной работе университета на 2022/2023 учебный год»:

1. Утверждение плана работы Совета по воспитательной работе университета на 
2022/2023 учебный год.

Заслушав и обсудив доклад д.п.н., профессора, начальника управления внеучебной 
работы Резниченко М.Г., совет по воспитательной работе ознакомлен с планом работы 
совета по воспитательной работе. Заседания совета по воспитательной работе будут 
проходить один раз в месяц.

ПЛАН 
работы Совета по воспитательной работе 

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Самарский национальный исследовательский университет имени 

академика С.П. Королёва» на 2022/2023 учебный год

Дата 
заседания

Повестка дня Докладчик

16.09.2022 1. Об итогах работы Совета по воспитательной работе 
университета в 2021/2022 учебном году и задачах 
на 2022/20223 учебный год.
2. Утверждение плана работы Совета
по воспитательной работе университета на 2022/2023 
учебный год.
3.0 формирование отчетности по планируемым 
и проведенным мероприятиям в системе электронного 
документооборота.
4. О гражданском направлении воспитательной работы 
университета.
5. Разные вопросы.

Докладчик - 
М.М. Леонов

Докладчик -
М.Г. Резниченко

Докладчик -
Д.Ю. Макаров

Докладчик -
М.Г. Резниченко

21.10.2022 1. О проведении воспитательной работы институтом 
авиационной и ракетно-космической техники 
университета.
2. О патриотическом направлении воспитательной 
работы университета.
3. О воспитательной работе в общежитиях

Докладчик -
С.А.Кропивенцева

Докладчик -
М.Г. Резниченко
Докладчик -



Совет по воспитательной работе постановляет:

университета.
4. Разные вопросы.

В.Г. Батров

18.11.2022 1. О проведении воспитательной работы институтом 
двигателей и энергетических установок университета
2. О студенческом самоуправлении (соуправлении) 
в университете.
3. Разные вопросы

Докладчик -
М.П. Кудрявцева
Докладчик -
М.Г. Резниченко

16.12.2022 1. О проведении воспитательной работы институтом 
экономики и управления университета
2. О духовно - нравственном направлении 
воспитательной работы университета.
3. Разные вопросы

Докладчик - 
Е.П. Ростова 
Докладчик - 
М.Г. Резниченко

20.01.2023 1. О проведении воспитательной работы социально­
гуманитарным институтом университета
2. О физическом направлении воспитательной работы 
университета.
3. Разные вопросы

Докладчик - 
Е.А. Мокшина 
Докладчик - 
М.Г. Резниченко

17.02.2023 1. О проведении воспитательной работы 
естественнонаучным институтом университета
2. Об экологическом направлении воспитательной 
работы университета.
3. Разные вопросы

Докладчик -
Е.Е.Финкельштейн
Докладчик -
М.Г. Резниченко

17.03.2023 1. О проведении воспитательной работы институтом 
информатики и кибернетики университета
2. О профессионально - трудовом направлении 
воспитательной работы университета.
3. Разные вопросы

Докладчик - 
Л.В. Яблокова 
Докладчик - 
М.Г. Резниченко

21.04.2023 1. О проведении воспитательной работы юридическим 
институтом университета.
2. О культурно - творческом направление 
воспитательной работы университета.
3. Разные вопросы

Докладчик - 
Ю.С. Норвартян 
Докладчик - 
М.Г. Резниченко

19.05.2023 1. О научно-образовательном направление
воспитательной работы университета.
2. О добровольческом (волонтерском) направлении 
воспитательной работы в университете.
3. Разные вопросы

Докладчик - 
М.Г. Резниченко
Докладчик -
М.Г. Резниченко

16.06.2023 1. Итоги работы Совета по воспитательной работе 
университета в 2022/2023 учебном году
2. Разные вопросы

Докладчик - 
М.Г. Резниченко

1. Утвердить план работы Совета по воспитательной работе университета на 
2022/2023 учебный год.

Контроль за исполнением решения возложить на проректора по воспитательной 
работе и молодежной политике Леонова М.М.


